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Szanowni Dyrektorzy!

Zakończenie pierwszego półrocza to 
dobry czas, by przyjrzeć się organizacji 
pracy przedszkola. Z myślą o związanych 
z tym obowiązkach przygotowaliśmy 
dla Państwa w tym numerze wskazówki 
dotyczące podsumowania roku finan- 
sowego 2010 oraz kontroli stanu BHP  
w przedszkolu w okresie zimowym.

Nowe zadania wiążą się z pomocą 
psychologiczno-pedagogiczną. Część 
z nich należy wykonać jeszcze w tym 
roku szkolnym. 

Zapraszamy też do lektury artykułów 
na temat zasad przyjmowania dzieci do 
przedszkoli oraz postępowania w przy-
padku, gdy rodzic nie przychodzi po 
dziecko. A z tematów kadrowych przypo-
minamy tym razem o zadaniach dyrekto- 
ra związanych z zakończeniem stanu nie-
czynnego nauczyciela i o szczególnych 
przypadkach dotyczących wypłaty do- 
datkowego wynagrodzenia rocznego.

Życzę Państwu interesującej lektury!

       Andrzej Pery
Redaktor prowadzący

Od 35 lat związany z oświatą, m.in. 
jako nauczyciel matematyki, edukator  
programu TERM, wicekurator oświaty  
w Warszawie, dyrektor Departamentu 
Doskonalenia Nauczycieli MEN, radny 
trzech kadencji – przewodniczący rady, 
zastępca burmistrza Gminy Warszawa-
-Bielany, a obecnie ekspert współpra- 
cujący z firmami szkoleniowymi. 

 

Początek roku kalendarzo-
wego to pracowity czas dla 
służb finansowych. W tym 
okresie księgowość doko- 

nuje zamknięcia ksiąg rachunkowych, 
podsumowuje i rozlicza finanse przed-
szkola za rok poprzedni, a także sporzą- 
dza roczne sprawozdania budżetowe  
oraz sprawozdanie finansowe. Podsu- 
mowanie roku finansowego w księgo-
wości i zamknięcie ksiąg rachunkowych 
wiążą się z kontrolą sald, pozostałych 
na poszczególnych kontach księgo-
wych, na dzień 31 grudnia. Pracownicy 
księgowości dokonują inwentaryzacji 
sald poprzez:

• weryfikację, czyli porównanie da-
nych z ksiąg rachunkowych z dokumen-
tami źródłowymi, takimi jak deklaracje 
podatkowe, listy płac, rejestry VAT itp.;

• uzgodnienie z dokumentacją z prze-
prowadzonej inwentaryzacji majątku; 

• uzgodnienie sald rozrachunkowych 
z kontrahentami na podstawie wezwa-
nia do potwierdzenia salda.

Przeprowadzenie kontroli ksiąg ra-
chunkowych jest czynnością niezbędną 
do prawidłowego sporządzenia spra-
wozdania finansowego.
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